CONSORCZIO DI BONIFICA DELLA NURRA

SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 44 del 10.07.2017

OGGETTO: Deliberazione del C.d.A. n. 39 del 19.12.2016 - Modifica punto 3 del
dispositivo (esercizio 2012).

L’anno duemiladiciassette addi dieci del mese di luglio, alle ore 09:15, presso la
sede del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari in via Rolando n. 12,
convocate con avvisi telef./fax Prot. n. 6470 del 05.07.2017, si & riunito il Consiglio di

Amministrazione nella persona dei Sigg.:

Presenti Assenti
Meloni Mario X
| Nonne Mario X
Sanna Pier Gerolamo X
Sole Domenico X
Zirattu Pietro X

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio,
assistito dal Direttore Generale Dott.Ing. Franco Moritto, con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore d’Area Amministrativa,
nonché il Dott. Mauro Domenico Bozzo, la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott.
Giovanni Nicola Paba, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei
Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO:

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 65/22 del 06.12.2016, ha disposto di ripartire le
risorse finanziarie, quantificate in complessivi € 7.400.000,00, ed in particolare, per le finalita di
cui art. 33, comma 3, della L.R. n. 5 dell’11.04.2016, ha destinato la somma di € 1.111.366,03 a
favore del Consorzio di Bonifica della Nurra;

- che con Determinazione n. 19761/708 del 06.12.2016, in esecuzione della su citata delibera
della G.R. n. 65/2016, & stato concesso il contributo di € 1.111.366,03 a favore del Consorzio di
Bonifica della Nurra;

- che nel succitato provvedimento n. 65/2016 sono stati individuati, in merito alla qualificazione
dei costi da abbattere col contributo, i costi diretti (riconducibili alle spese che sono interamente
e direttamente attribuibili a una specifica attivita istituzionale, ai sensi del R.D. n.
215/1933) ed i costi di funzionamento indiretti (comunemente individuati quali chiamati
“spese generali” e rappresentati da quei costi non interamente e direttamente attribuibili alle
singole attivita istituzionali, ma che sono strettamente correlati all’esercizio dell’attivita

istituzionale degli enti);

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 19.12.2016 con la quale
e stato disposto:

- di riaccertare, al fine di concorrere all'abbattimento, il ruolo di contribuenza 1F45 imposto per
I'anno 2012, come segue:

Cod. ruolo Imp. orig. accertato Assegnazione contributo Importo riaccertato
1F45/2012 1€ 1.608.920,00 € 1.111.366,03 € 497.553,97

- che la ripartizione del suindicato importo avvenga nel seguente modo:

- i discarichi/sgravi saranno conteggiati a credito per i consorziati nei successivi ruoli;

- le informazioni ai Consorziati verranno divulgate in modo generale tramite pubblicazioni varie;

- di disporre che il periodo di sospensione dei tributi di cui al precedente punto 1) non sia
computato ai fini della mora;

“;

RAWISATO che tra le suindicate modalita di ripartizione, & stato previsto che
discarichi/sgravi saranno conteggiati a credito per i consorziati nei successivi ruoli”;

2. di modificare e sostituire, per i motivi riportati in narrativa, la frase “ discarichi/sgravi
saranno conteggiati a credito per i consorziati nei successivi ruoli”, riportata nel punto 3
del dispositivo della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 19.12.20186,
con la seguente:

- "I discarichi/sgravi saranno conteggiati secondo I'importo riaccertato di €. 497.553,97
per l'anno 2012; eventuali rimborsi saranno effettuati direttamente dall'Agente della
Riscossione”;

3. invariato il resto;

4. diincaricare dell'esecuzione della presente deliberazione I'Area Amministrativa — Settori
Catasto-Ruoli e AA.GG., ciascuno per la parte di propria competenza.

Di quanto sopra si € redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

Seguono firme.

Visto di regolarita ai sensi dell'art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to Dott.Ing. Franco Moritto)

In pubblicazione all'Albo del Consorzio per giorni quindici consecutivi decorrentidal 1] 4 115 2

Copia conforme all'originale.

Sassari,

14 4 e 0V IL DIRETTORE @ENERALE
(Dott.Ing. Fr Moritto)
/

74

APPURATO che, operare con la suindicata modalita, si potrebbero generare non pochi Avverso il presente provvedimento € ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
problemi contabili nella gestione dei contributi successivi alllanno 2012, ormai andati in gg%%’;?orf'gdr'] B&gggg)de“a Nurra entro trenta giori, decorrenti dal primo giomno pubblicazione (art. 42,

esazione;
RITENUTO, pertanto, di modificare, detta modalita, con la seguente:

‘I discarichi/sgravi saranno conteggiati secondo I'importo riaccertato di €. 497.553,97 per ['anno
2012, eventuali rimborsi saranno effettuati direttamente dall’Agente della Riscossione”;

SENTITO il Direttore Generale;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

. . PO/Cat.Ruoli_Delib.44_17_Modif.ripart.importo contributo 2012
1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;



